
Dodatek č. 3 

KE SMLOUVĚ O DÍLO 

Číslo objednatele: 109/2020 

Číslo zhotovitele: 04-Ol/2020 

 

 

I. Smluvní strany 

 

Objednatel:   Vlastivědné muzeum v Olomouci 

se sídlem:   nám. Republiky 823/5, 779 Olomouc 

IČO:    00100609 

zastoupená:   Ing. Břetislavem Holáskem, ředitelem 

ve věcech technických: Mgr. Peter Adamík, Ph.D. 

 

a 

 

Zhotovitel:   ACTPRO s. r. o. 

Se sídlem:   B. Smetany 1465/25, 370 01 České Budějovice 

Zapsaný:     26. 1. 2018 v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem

    v Českých Budějovicích, odd. C. vložka 27230 

IČO, DIČ:   06807127, CZ06807127 

Bankovní spojení:  Fio Banka, č. ú. 2601380167/2010 

Email:    info@actpro.cz 

 

 

 

II. Preambule 

 

 

Smluvní strany uzavřely po vzájemné dohodě níže uvedeného dne, měsíce a roku, podle § 
2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tento Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo 
ze dne 10. 8. 2020, kterým se v článku č. III  opravuje dodatek č. 2 a upravuje  cena dle Přílohy 
č. 3 – Vybavení expozice odd. II – Geologie, odd. IV - Zoologie, Příloha č 4 - Elektromontáže. 
Uvedené změny jsou specifikovány  v Rekapitulaci cen ZL 1 – 8 a změnových listech  č. 9, 10 
a 11, které jsou přílohou tohoto dodatku. Smluvní strany shodně konstatují nezbytnost 
provedení změny závazku ze Smlouvy, která nepředstavuje podstatnou změnu závazku a 
nemění celkovou povahu této veřejné zakázky. Předmětem tohoto dodatku je změna závazku 
ze Smlouvy dle ust. § 222 odst. 4 písm. b) bod 1. zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, přičemž se ve smyslu tohoto zákona nejedná o 
podstatnou změnu.   

 
 
 



III. Cena 

 

3.1. Tímto dodatkem se mění článek III. Cena bod 1. Smlouvy následovně: 

              (rekapitulace) 

Cena celkem bez DPH dle smlouvy o dílo ze dne 10.8.2020 15 896 799,- Kč 

Cena celkem včetně DPH dle smlouvy o dílo ze dne 10.8.2020 19 235 127,- Kč 

Cena víceprací dle Dodatků č. 1 a 2 bez DPH               - oprava 789 168,- Kč 

Cena méně prací dle Dodatků č. 1 a 2 bez DPH           - oprava -491 394,65 Kč  

Cena za dílo celkem bez DPH dle Dodatků č. 1 a 2      - oprava 16 194 572,35 Kč 

Cena za dílo celkem bez DPH dle Dodatků č. 1 a 2      - oprava 19 595 433,34 Kč 

Cena víceprací dle Dodatků č. 1 a 2 bez DPH              – mělo být 438 028,- Kč 

Cena méně prací dle Dodatků č. 1 a 2 bez DPH          – mělo být - 260 194,65 Kč 

Cena za dílo celkem bez DPH dle dodatků č. 1 a 2      – mělo být 16 074 632,35 Kč  

Cena za dílo celkem včetně DPH dle dodatků č. 1 a 2 – mělo být 19 450 305,14 Kč 

Cena víceprací bez DPH dle Dodatku č.3 462 778,- Kč 

Cena méně prací bez DPH – beze změny - 260 194,65 Kč 

Cena za dílo celkem bez DPH dle Dodatku č. 3     16 099 382,35 Kč 

DPH 21%       3 380 870,29 Kč 

Cena za dílo celkem včetně DPH dle Dodatku č. 3     19 480 252,64 Kč 

Slovy:  

Devatenáct milionů čtyři sta osmdesát tisíc dvě sta padesát dvě koruny šedesát čtyři haléřů. 

 

3.2. Celková hodnota změny závazku činí 722 972,65 Kč DPH, což přestavuje 4,55 %   
       původní hodnoty. Hodnota nárůstu ceny oproti ceně původní je 202 583,35 Kč  
       (dvě sta dva tisíce pět set osmdesát tři korun třicet pět haléřů bez DPH)  

 
IV. Závěrečná ustanovení 

 
4.1. V ostatních ujednáních se Smlouva nemění. 

 
4.2. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží 3  
             stejnopisy a Zhotovitel 1 stejnopis.   

 
4.3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 
 
 
Přílohy  
1. Rekapitulace cen ZL 1 - 8 
2. Změnové listy č. 9, 10, 11   
 
 
V Olomouci dne:                                                                V Českých Budějovicích dne: 
 
 
……………………………………………………….                             ……………………………………………………. 
    Ing. Břetislav Holásek – ředitel                                      Mgr. Stanislav Šlechta - jednatel 



 



Rekapitulace ceny změnového listu - vícepráce a méněpráce: 
 

 cena bez DPH 
(Kč) 

DPH 15% (Kč) DPH 21% 
(Kč) 

cena s DPH (Kč) 

celkem VCP (po zaokrouhlení) 56 888, 00 - 11 946, 48 68 834,48 
celkem MNP (po zaokrouhlení) 28 994, 65 - 6 088,88 35 083,53 
celkem VCP - MNP 27 893,35 - 5 857,60- 33 750,95 

 

Rekapitulace vydaných změnových listů: 
 

č.  název ZL 
vícepráce (bez 

DPH) 
méněpráce (bez DPH) 

1 Náhrada 4ks dotykových monitorů za větší 351 140 Kč 231 200 Kč 

2 
Botanika, položka 1 rozpočtu : “Doplnění opomenutých 
kreseb 3 druhů 

0 0 

3 
Částečná výměna digitálních fotografií nakupovaných z 
fotobank za věděcké ilustrace stopních vzorců zvířat v 
perokresbě 

0 0 

4 
Náhrada preparátu psíka mývalovitého za lišku 
obecnou 

0 0 

5 
Nákup 5 výukových filmů nahradí 1 na míru připravený 
dokument v 5 tématických blocích 

0 0 

6 
2 filmy s tématy Rozklad organické hmoty a Mykorhiza 
výměnou za film Výroba herbáře a systematiku rostlin 

30000 0 

7 
Výměna 3D modelu dolu Horní Benešov za 3D model 
lomu Velká Amerika 

0 0 

8 
Dovybavení stávajících rozvaděčů namísto umístění 
rozvaděče nového 

56 888 Kč 28 994, 65 Kč 

Souhrn za celou stavbu 438 028 Kč 260 194,65 Kč 
  177 833,35 Kč 

 
Důvod vícepráce / méněpráce: 

Chyba PD ☐ Záměr objednatele ☐ Jiné okolnosti ☐ Chyba zhotovitele ☐ 

Vyjádření GP: 
 
 
 
 
 
 
Dne ………..                                                                  Za GP:  ………………….. 

Vyjádření objednatele :  
 
 
 
 
 
 
Dne ………                                                                   Za objednatele : …………….... 



Vyjádření příkazníka: 
 
 
 
 
 
 
Dne …………..                                                             Za příkazníka…………………….: 

Vyjádření odpovědného pracovníka oddělení přípravy a realizace investic odboru veřejných 
zakázek a investic IROP 
 
 
 
 
 
 
Dne………………                                                        Za IROP : ………………………. 
Přílohy ZL:  Označení položky rozpočtu 
 
 
 
 
 
                                                    

 
 
 
 
 



 

Změnový list (ZL) č.9 :  
“Změna úpravy preparátů ptáků” položka 4 a 5, oddíl IV 

Zoologie, Příloha smlouvy č. 3” 
 

 
SoD Číslo objednatele: 109/2020 Číslo zhotovitele: 04-Ol/2020 ze dne 10.8.2020 

Akce: „Úprava stávajících vnitřních prostor v 3.nadzemního podlaží budovy muzea 
a instalace prvků pro umístění exponátů v rámci vybudování nové přírodopisné 
expozice” 

 
Zdůvodnění změny:  
 
Na základě podnětu zadavatele se mění pozice dermoplastických preparátů ptáků a to z 
pozice letící na pozici sedící, umístěné na dřevěné podložce.  
 
Důvodem je lepší scénografické začlenění do proudových vitrín A.Z.16 a A.Z.09, kde i 
ostatní preparáty budou v sedící pozici. Jedinci s roztáhlými křídly by zabírali mnohem víc 
místa a nebyl by tak prostor pro další druhy. Změna nemá dopad na cenu díla. 
 
 
 

Za zhotovitele předkládá:  
 
 

…………………… ………………….. 
Mgr. Stanislav Šlechta, ACTPRO s.r.o. 
Dne: 12.10.2021 
Odkaz na dokumenty, v nichž je vznik a řešení změny popsáno: 
 
Kontrolní den:  
KD č.    ze dne: číslo bodu:  
 

Rekapitulace ceny změnového listu - vícepráce a méněpráce: 
 

 cena bez DPH (Kč) DPH 15% (Kč) DPH 21% (Kč) cena s DPH (Kč) 

celkem VCP (po zaokrouhlení) - - - - 
celkem MNP (po zaokrouhlení) - - - - 
celkem VCP - MNP - - - - 

 



Rekapitulace vydaných změnových listů: 
 

č.  název ZL vícepráce (bez DPH) méněpráce (bez DPH) 

1 Náhrada 4ks dotykových monitorů za větší 351 140 Kč 231 200 Kč 

2 
Botanika, položka 1 rozpočtu : “Doplnění opomenutých 
kreseb 3 druhů 

0 0 

3 
Částečná výměna digitálních fotografií nakupovaných z 
fotobank za věděcké ilustrace stopních vzorců zvířat v 
perokresbě 

0 0 

4 Náhrada preparátu psíka mývalovitého za lišku obecnou 0 0 

5 
Nákup 5 výukových filmů nahradí 1 na míru připravený 
dokument v 5 tématických blocích 

0 0 

6 
2 filmy s tématy Rozklad organické hmoty a Mykorhiza 
výměnou za film Výroba herbáře a systematiku rostlin 

30000 0 

7 
Výměna 3D modelu dolu Horní Benešov za 3D model 
lomu Velká Amerika 

0 0 

8 
Dovybavení stávajících rozvaděčů namísto umístění 
rozvaděče nového 

56 888 Kč 28 994, 65 Kč 

9 Změna úpravy preparátů ptáků 0 0 

Souhrn za celou stavbu 438 028 Kč 260 194,65 Kč 
  177 833,35 Kč 

 
Důvod vícepráce / méněpráce: 

Chyba PD ☐ Záměr objednatele ☐ Jiné okolnosti ☐ Chyba zhotovitele ☐ 

Vyjádření GP: 
 
 
 
 
 
 
Dne ………..                                                                  Za GP:  ………………….. 

Vyjádření objednatele :  
 
 
 
 
 
 
Dne ………                                                                   Za objednatele : …………….... 

Vyjádření příkazníka: 
 
 
 
 
 
 
Dne …………..                                                             Za příkazníka…………………….: 



Vyjádření odpovědného pracovníka oddělení přípravy a realizace investic odboru veřejných 
zakázek a investic IROP 
 
 
 
 
 
 
Dne………………                                                        Za IROP : ………………………. 
Přílohy ZL:  Označení položky rozpočtu 
 
 
 
 
 
                                                    

 
 
 
 



 

Změnový list (ZL) č.10 :  
“Výměna položky historický seismograf za půdní mapu” 

položka 13, oddíl II Geologie, Příloha smlouvy č. 3” 
 

 
SoD Číslo objednatele: 109/2020 Číslo zhotovitele: 04-Ol/2020 ze dne 10.8.2020 

Akce: „Úprava stávajících vnitřních prostor v 3.nadzemního podlaží budovy muzea 
a instalace prvků pro umístění exponátů v rámci vybudování nové přírodopisné 
expozice” 

 
Zdůvodnění změny:  
 
Na základě podnětu zadavatele a zároveň z důvodu špatné dostupnosti historického 
seismografu v odpovídající kvalitě a velikosti zařadíme do expozice mapu půd ČR. 
Mapa bude vytvořena grafikem na základě podkladů zadavatele. 
 
Změna nemá dopad na cenu díla. 
 
 

 

Za zhotovitele předkládá:  
 
 

…………………… ………………….. 
Mgr. Stanislav Šlechta, ACTPRO s.r.o. 
Dne: 12.10.2021 
Odkaz na dokumenty, v nichž je vznik a řešení změny popsáno: 
 
Kontrolní den:  
KD č.    ze dne: číslo bodu:  
 

Rekapitulace ceny změnového listu - vícepráce a méněpráce: 
 

 cena bez DPH (Kč) DPH 15% (Kč) DPH 21% (Kč) cena s DPH (Kč) 

celkem VCP (po zaokrouhlení) - - - - 
celkem MNP (po zaokrouhlení) - - - - 
celkem VCP - MNP - - -- - 

 



Rekapitulace vydaných změnových listů: 
 

č.  název ZL vícepráce (bez DPH) méněpráce (bez DPH) 

1 Náhrada 4ks dotykových monitorů za větší 351 140 Kč 231 200 Kč 

2 
Botanika, položka 1 rozpočtu : “Doplnění opomenutých 
kreseb 3 druhů 

0 0 

3 
Částečná výměna digitálních fotografií nakupovaných z 
fotobank za věděcké ilustrace stopních vzorců zvířat v 
perokresbě 

0 0 

4 Náhrada preparátu psíka mývalovitého za lišku obecnou 0 0 

5 
Nákup 5 výukových filmů nahradí 1 na míru připravený 
dokument v 5 tématických blocích 

0 0 

6 
2 filmy s tématy Rozklad organické hmoty a Mykorhiza 
výměnou za film Výroba herbáře a systematiku rostlin 

30000 0 

7 
Výměna 3D modelu dolu Horní Benešov za 3D model 
lomu Velká Amerika 

0 0 

8 
Dovybavení stávajících rozvaděčů namísto umístění 
rozvaděče nového 

56 888 Kč 28 994, 65 Kč 

9 Změna úpravy preparátů ptáků 0 0 

Souhrn za celou stavbu 438 028 Kč 260 194,65 Kč 
  177 833,35 Kč 

 
Důvod vícepráce / méněpráce: 

Chyba PD ☐ Záměr objednatele ☐ Jiné okolnosti ☐ Chyba zhotovitele ☐ 

Vyjádření GP: 
 
 
 
 
 
 
Dne ………..                                                                  Za GP:  ………………….. 

Vyjádření objednatele :  
 
 
 
 
 
 
Dne ………                                                                   Za objednatele : …………….... 

Vyjádření příkazníka: 
 
 
 
 
 
 
Dne …………..                                                             Za příkazníka…………………….: 



Vyjádření odpovědného pracovníka oddělení přípravy a realizace investic odboru veřejných 
zakázek a investic IROP 
 
 
 
 
 
 
Dne………………                                                        Za IROP : ………………………. 
Přílohy ZL:  Označení položky rozpočtu 
 
 
 
 
 
                                                    

 
 
 
 



 

Změnový list (ZL) č.11 :  
“Doplnění nutných krytů světel S1” ve společné části 

expozice, Příloha smlouvy č. 3” 
 

 
SoD Číslo objednatele: 109/2020 Číslo zhotovitele: 04-Ol/2020 ze dne 10.8.2020 

Akce: „Úprava stávajících vnitřních prostor v 3.nadzemního podlaží budovy muzea 
a instalace prvků pro umístění exponátů v rámci vybudování nové přírodopisné 
expozice” 

 
Zdůvodnění změny:  

 
Aby bylo dosaženo optimálního nasvícení, je třeba doplnit kryty na některá z 66 svítidel v 
dokumentaci označená jako S1. 
Změna má dopad na cenu díla. 
 
Cena 1 krytu - clony 1 650 Kč 
Navrhovaný počet 15 ks. 
 

Cena 15 ks  celkem 24 750,- Kč bez DPH 
 
 

 

Za zhotovitele předkládá:  
 
 

…………………… ………………….. 
Mgr. Stanislav Šlechta, ACTPRO s.r.o. 
Dne: 22.11.2021 
Odkaz na dokumenty, v nichž je vznik a řešení změny popsáno: 
 
Kontrolní den:  
KD č.    ze dne: číslo bodu:  
 

Rekapitulace ceny změnového listu - vícepráce a méněpráce: 
 

 cena bez DPH (Kč) DPH 15% (Kč) DPH 21% (Kč) cena s DPH (Kč) 

celkem VCP (po zaokrouhlení) 24 750,00 - 5197,50 29 947,50 
celkem MNP (po zaokrouhlení) 0 - 0  
celkem VCP - MNP 24 750,00 - 5197,50 29 947,50 

 



Rekapitulace vydaných změnových listů: 
 

č.  název ZL vícepráce (bez DPH) méněpráce (bez DPH) 

1 Náhrada 4ks dotykových monitorů za větší 351 140 231 200 

2 
Botanika, položka 1 rozpočtu : “Doplnění opomenutých 
kreseb 3 druhů 

0 0 

3 
Částečná výměna digitálních fotografií nakupovaných z 
fotobank za věděcké ilustrace stopních vzorců zvířat v 
perokresbě 

0 0 

4 Náhrada preparátu psíka mývalovitého za lišku obecnou 0 0 

5 
Nákup 5 výukových filmů nahradí 1 na míru připravený 
dokument v 5 tématických blocích 

0 0 

6 
2 filmy s tématy Rozklad organické hmoty a Mykorhiza 
výměnou za film Výroba herbáře a systematiku rostlin 

30 000 0 

7 
Výměna 3D modelu dolu Horní Benešov za 3D model 
lomu Velká Amerika 

0 0 

8 
Dovybavení stávajících rozvaděčů namísto umístění 
rozvaděče nového 

56 888 28 994,65 

9 Změna úpravy preparátů ptáků 0 0 

10 Výměna půdní mapy za historický seismograf 0 0 

11 Doplnění 15 krytů svítidel S1 24 750 0 

Souhrn za celou stavbu 462 778 Kč 260 194,65 Kč 
  202 583,35 Kč 

 
Důvod vícepráce / méněpráce: 

Chyba PD ☐ Záměr objednatele ☐ Jiné okolnosti ☐ Chyba zhotovitele ☐ 

Vyjádření GP: 
 
 
 
 
 
 
Dne ………..                                                                  Za GP:  ………………….. 

Vyjádření objednatele :  
 
 
 
 
 
 
Dne ………                                                                   Za objednatele : …………….... 

Vyjádření příkazníka: 
 
 
 
 
 
 
Dne …………..                                                             Za příkazníka…………………….: 



Vyjádření odpovědného pracovníka oddělení přípravy a realizace investic odboru veřejných 
zakázek a investic IROP 
 
 
 
 
 
 
Dne………………                                                        Za IROP : ………………………. 
Přílohy ZL:  Označení položky rozpočtu 
 
 
 
 
 
                                                    

 
 
 
 


